UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

Christianissimo Potentissimoqve Principi Maximiliano II. Caesari Avg.
Hvngariæ Boëmiæq[ue], Regi, Archiduci Austriæ &c. P. P. Domino
clementiss. Ioann. Baptista Ficklerus I. V. D. S.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

CHRISTIANISSIMO

POTENTISSIMOQUE PRINCIPI

MAXIMILIANO II. CAESARI AVG. HUNGAR

riae Boëmiæq; Regi, Archiduci Austriae &c. P. P.

Domino clementiss. Ioann. Baptista

Ficklerus I. V. D. S.

AMETSI IAM INDE A QUADRAGINTA COQUE AMPLIUS ANNIS, in Europa passim à plurimis, iisdemque doctissimis atque selectissimis viris, complures & ferè innumeri in lucem prodierunt libri. Imperator Auguste multissime; quibus in defensionem Ecclesie

Dei cõtra pridem in terris Imperij tui, Germanice nationis enatas, ac subinde auctas hereses, haud secus atque contra commune quoddam incendium, singuli quidem pro modulo atque portione virium, opem suam assutum attulerunt: ad eod quod vix illis aliquid addi posse videatur, quod non iam confectum sit, neque dici, quod non dictum sit prius. Itaque facile vel impudentie vel temeritatis me arguere, & cauillari quis possit, me hominem lesguleium, ad quem negotium hoc minime spectare videatur, non solum actum agere: sed etiam falcem in alienam messem transmittere, atque Saulem inter Prophetas, inmodò nanum inter gigantes videri velle. Sed longè aliter se res habet, piè Imperator: nam et commune periculum cuius (nisi inutilis reip. civis haberi & esse velit) quantum in se est, declinare licet. Quod verò periculum est communi, quod incendium grassantius atque perniciosius, quàm ubi maleferiati quidam id agunt, vt diuina oracula peruertant? rixas, odia, dissensiones in religione Deè (cuius vultus, & concordia per vniuersum orbem hæcenus sacrosancta meritò habita est) seminent? animos Christianorum in varias non modo atque diuersas, sed & planè contrarias pugnantibus sententias distrahant? altercationes, pugnas, factiosnes excitent? communem et optatam patrie tranquillitatem conturbent? subditos, quibus vt Prædecessorum tuorum leges dictant, parere necesse est, ad seditionem rebellionem, perduellionem stimulent? armis omnia compleant? regna euertant? Principum diriones irriterent, tantum non cælum terre misceant? Si itaque pro aris, sacris & rep. pugnare gloriosum est: ad eod quod An-

recessav

EPISTOLA

recessor tuus, Opt. ille Princeps Iustinianus per gloriam in perpetuum eos vivere dixerit, qui pro repub. cecidissent, Cui, obsecro, in gloriam foret, se opponere iis, qui Religionem ipsam, sine qua (vi idem Iustinianus sapienter sensit) Resp. consistere nequit, labefactant? Vbi enim diuina offenduntur, conculcantur, impie tractantur, vel negliguntur, non est quod quisquam sane mentis cetera rectè cessura putet. Præterea sanctiss. illi Imperatores Arcadius, Honorius, atque Theodosius hoc malum Reip. non fecerunt quàm pub. crimen ab omnibus persequendum esse, ex hac potissimum causa, duxerunt: quod quicquid in religionem diuinam committitur, id in omnium feratur iniuriam. Non iniuste igitur hæc, tanquam communis iniuria etiam à minimis Ecclesie membris & accusanda & vindicanda est. Nec obstat, quod plurimi & propemodum innumerabiles ante me istius iustissime vindicæ zelo, contra Reip. Christiane hostes, tam diuine scripturæ lorica muniti, quàm sanctiss. Ecclesie Patrum Christianiss. constitutionibus & Canonibus perinde ac vrgentiiss. telis, gloriosa victoria triumpharunt: qui tamen hanc arenam solis legibus Antecessorum tuorum ciuilibus stipatus, ingressus fuerit, comperio neminem. Quod cum ego qui longè post principia, quin postrema in statione Christiane huius militiæ collocatus, temere ausus sum, conatus meos à nemine orthodoxo vituperandos (absit iactantia verbo) vel calumniandos esse censeo: tuæque Mæstati hunc qualemcunque laborem meum, eò rectius dedicare, ardentiusque commendare volui, quo magis eum et tibi, tuisque laudatissimis Maioribus, quotquot eorum iam indè à Constantino Magno in Christiano orbe leges tulerunt, acceptum refero, tantis que sanctionibus fructum dignum expectandum arbitror. Quo nomine & tibi gravior, omnibusque cuiuscunque notæ Christianis, lectu dignior, & acceptior haud dubiè fuerit. Quin & hoc spero fore, vi quos hactenus nec dulce Christi iugum intra Ecclesiam continere: nec Petri clauis coercere: nec Pauli gladius terrefacere potuit, eos tam præposterè heteroclitos tot sacratissimorum Romani Imperij Augustorū grauiss. iustissimisque legibus saltem permotum iri, vi ad sanitatē redeuntes, officium porro faciant. Quod iam dudum vi fieret, per te, inclyte Cesar, nihil omissum est: nihilque intentatum reliquisti, quod ad te, optimum & clementiss. Principem, ac moderatorem rerum omnium, que ad conficiendum pub. salutis negotium maximè spectare videntur, pertinere. Mature enim conspexisti scientes heresum procellas